a casu et a fortuna ista et consimilia posita in Scriptura, sed maxima ratione et maximo mysterio; sed qui non considerat nihil intelligit.—Fuit etiam *nox in suo cursu*, quia tunc era summa idololatria.

17. Secundum hoc ergo tempus naturae conditae fuit ab Adam usque ad Noë; tempus culpae purgandae, a Noë usque ad Abraham; tempus gentis electae, ab Abraham usque ad Moysen. Elegit enim Deus Abraham, non Lot; Isaac, non Ismaël; Iacob, non Esau; et Iudam, de quo natus est Christus¹. Tempus Legis statutae, a Moyse usque ad Samuelem, qui unum reprobum regem inunxit et alium electum². Tempus regalis gloriae, a David usque ad Ezechiam, in quo transmigratio decem tribuum facta est³. Tempus vocis propheticæ, ab Ezechia stricte loquendo, large ab Ozia, qui fuit leprosus, usque ad Zorobabel⁴. Sub Ezechia factum est illud magnum miraculum, quod dies habuit triginta duas horas per reversionem solis. Tempus pacis et quietis, a Zorobabel usque ad Christum.

18. In novo testamento tempus collatae gratiæ, a Christo et Apostolis, comprehendendo mortem Ioannis, usque ad Clementem Papam.—Tempus baptismi in sanguine, a Clemente usque ad Silvestrum, quia sub Clemente incepit magna persecutio, quando Iudaei venditi fuerunt, expulsi de Ierusalem, et Clemens cum populo missus est Chersonam in exsilium in Graeciam. Et in illo tempore medio a Clemente usque ad Silvestrum fuerunt decem maximae persecutiones. Tempus normæ catholiciæ, a Silvestro usque ad Leonem Papam primum, sub quo datum est Symbolum.—Tempus legis iustitiæ, a Leone usque ad Gregorium Doctorem, in quo statutæ sunt leges Iustinianæ et canones et regulæ canonicæ et monasticæ; in quo beatus Benedictus, qui etiam prophetauit de beato Gregorio et benedixit matrem praegnantem.

19. Tempus sublimis cathedrae, a Gregorio usque ad Hadrianum, sub quo mutatum est imperium ad Alemannos, et divisum imperium Constantinopolitanum. Carolus magnus imperator in Ecclesia occidentali fuit, Pipinus primus rex Italiae de Francis, quia, cum insultum alienarum gentium sustinere non possent, fecerunt eum regem Italiae; et pugnavit contra regem Longobardorum et praevaluit⁵.—Tem-

¹ Cf. Gen., 12, 1 ss.; 25, 23; 29, 35, et Matth., 1, 2 ss.

² Vide I Reg., 10, 1 ss., et 16, 1 ss.

³ Cf. IV Reg., 18, 10 ss.

⁴ Vide II Paralip., 26, 19 ss., et Zach., 4, 6 ss.—De sequente propositione cf. Isai., 38, 8, et IV Reg., 20, 9 ss.

⁵ Hugo a S. Victore, *Excerpt. prior.*, X, c. 6, refert quod Carolus, annuens votis Hadriani Papae, venit in Italiam, regem Longobardorum Desiderium cepit et in exilium misit ac subactae Italiae filium suum Pipinum regem constituit.